[image: image1.png]Ministério Publico
do Estado do Piauf

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ALTO LONGÁ
Endereço da Promotoria de Justiça

OFÍCIO Nº xxx/2020
Alto Longá, XX de XXXXX de 2020
A Sua Excelência a(o) Senhor(a)
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Secretário(a)
Secretaria Municipal de Educação de Alto Longá
Senhor(a) Secretário(a),
Ao cumprimentá – lo(a) cordialmente, informamos que tramita nesta Promotoria de Justiça a Notícia de Fato nº 45 – 156/2020, que trata acerca da não destinação dos recursos do FUNDEB para a complementação do pagamento dos salários dos profissionais da educação, assim como, sobre o não pagamento do piso dos professores da rede Pública Municipal de Alto Longá.
Diante disso, e a fim de instruir os autos da referida Notícia de Fato, solicitamos, no prazo de XX dias, a apresentação do extrato de pagamento dos professores do município nos anos de 2019 e 2020. Sem mais para o momento, estamos à disposição para mais esclarecimentos.
Atenciosamente,
Denise Costa Aguiar
Promotora de Justiça
Promotoria de Justiça de Alto Longá